
   

CHIARI SERVIZI SRL – Società a Responsabilità Limitata  

Sede Legale: Via dell’Agricoltura, 2/B – 25032 CHIARI (BS) - Telefono 030 712553 

Sito: www.chiariservizi.it   PEC: segreteria@pec.chiariservizi.it   E mail:  segreteria@chiariservizi.it  

Registro delle Imprese di Brescia e CF 91002260171 – P. IVA 01911350989 

R.E.A. 405970 Capitale Sociale € 1.836.735,00 i.v. 

 

Oggetto: CONTRIBUTO ANAC 

Testo: 

Buongiorno, a tutt'oggi non risulta possibile effettuare il pagamento del contributo ANAC 

chiediamo se possiamo procedere nella modalità alternativa riportata sul disciplinare di gara e 

cioè: "nel caso per qualsiasi ragione, debitamente comprovata, l’operatore economico non 

riesca ad effettuare il versamento, per cause a lui non imputabili, quali l’inagibilità del sistema 

messo a disposizione da ANAC o eventi straordinari, può effettuare il pagamento tramite 

bonifico bancario SEPA sul conto corrente bancario n. 000005748153, aperto presso il Monte 

dei Paschi di Siena (IBAN: IT 92 E 01030 03200 000005748153- BIC: PASCITMMROM) intestato 

ad ANAC (codice fiscale 97584460584) , indicando come causale il codice identificativo ai fini 

fiscali e il CIG che identifica la gara; In attesa di cortese risposta porgiamo cordiali saluti 

RISPOSTA: si proceda pure in tal senso ma si prega di verificare prima che risulti attiva l’iscrizione 

dell’Operatore Economico come contribuente nella propria profilazione sulla piattaforma ANAC. Nella 

busta amministrativa si alleghi in unica fascicolazione lo screen della pagina ANAC che dà errore e il 

versamento effettuato. 

Oggetto: BUSTA OFFERTA ECONOMICA 

Testo: 

Buongiorno chiediamo che documenti dobbiamo inserire nei campi Sintel di seguito indicati 

non essendoci allegati relativi nei documenti di gara: 1) Dettaglio prezzi unitari offerti Allegare 

il "dettaglio prezzi unitari offerti", attenendosi alle modalità illustrate nella documentazione di 

gara. - 2) Giustificativo all'offerta economica Allegare il "giustificativo all'offerta economica", 

attenendosi alle modalità illustrate nella documentazione di gara. In attesa di cortese risposta 

porgiamo cordiali saluti 

RISPOSTA:  

SI PRECISA CHE PER IL DETTAGLIO PREZZI UNITARI OFFERTI, richiesto dalla PAD per le procedure negoziate, 

è necessario allegare un documento nel quale si indichi 

- per importo unitario offerto: si intende il prezzo offerto per unità di misura (IVA e oneri per la 

sicurezza esclusi),  

- per ribasso offerto in valore assoluto: si intende il valore dello sconto dato dalla differenza tra 

importo soggetto a ribasso e importo complessivo offerto  

- per ribasso offerto in valore percentuale offerto: si intende la percentuale di sconto offerto 

calcolata con due decimali 

SI PRECISA CHE PER GIUSTIFICATIVO ALL’OFFERTA ECONOMICA, anch’esso richiesto dalla PAD per le 

procedure negoziate, è necessario allegare un documento nel quale si indichi 

- il costo stimato del personale, 

- il costo stimato dei materiali, 

- il costo stimato delle attrezzature  
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- il costo stimato degli oneri per la sicurezza interni. 

Il valore totale di tali costi deve corrispondere all’offerta economica presentata. 

Si consideri che il costo del personale sarà elemento di verifica della congruità dell’offerta tenuto conto 

del CCNL applicato. 

Oggetto: CHIARIMENTO BUSTA AMMINISTRATIVA  

Testo: 

Buongiorno, vorrei chiedere un chiarimento sui punti elencati di seguito: 1) "Domanda 

di ammissione al sistema dinamico di acquisizione" obbligatorio da allegare, di cosa si 

tratta?; 2) La pagina di caricamento dei file prevede una sezione ?Requisiti 

amministrativi?, dove teoricamente dovrei allegare tutta la documentazione in un 

unico file .zip. Tuttavia, sotto è presente anche la possibilità di caricare i singoli 

documenti (dichiarazione subappalti, ANAC, polizza, ecc.). Come devo procedere? 3) 

nello screenshot allegato si può vedere chiaramente che i file compaiono due volte. 

RISPOSTA: 

DOMANDA DI AMMISSIONE AL SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE, si può allegare nuovamente la 

“dichiarazione-sostitutiva-dlgs-n36-2023”. Nel caso in cui il sistema non acquisisce l’allegato si può 

rinominarlo come “Domanda di ammissione al sistema dinamico di acquisizione” 

La documentazione può essere allegata singolarmente o in un unico file zip 

Oggetto: CHIARIMENTO 

Testo: 

Buongiorno, con la presente siamo a chiedere se avete dei fac-simili da inviarci e/o cosa 

dobbiamo caricare a portale Sintel nei seguenti spazi: - modulo di autocertificazione; - 

dichiarazione sostitutiva; - domanda di ammissione al sistema dinamico di acquisizione Cosa 

alleghiamo? Restiamo in attesa di vostro cortese riscontro Grazie 

RISPOSTA: Come modulo di autocertificazione si può allegare nuovamente la “dichiarazione-sostitutiva-

dlgs-n36-2023”. 

Per gli altri quesiti posti si faccia riferimento alle precedenti risposte. 

 

Oggetto: ALLEGAZIONE DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

Testo: 

Buongiorno, chiediamo cosa dobbiamo dichiarare e di conseguenza allegare nei seguenti campi 

presenti in piattaforma: 1) MODULO DI AUTOCERTIFICAZIONE 2) DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 

Inoltre si segnala che per ogni documento richiesto sono presenti due campi in piattaforma  



   

CHIARI SERVIZI SRL – Società a Responsabilità Limitata  

Sede Legale: Via dell’Agricoltura, 2/B – 25032 CHIARI (BS) - Telefono 030 712553 

Sito: www.chiariservizi.it   PEC: segreteria@pec.chiariservizi.it   E mail:  segreteria@chiariservizi.it  

Registro delle Imprese di Brescia e CF 91002260171 – P. IVA 01911350989 

R.E.A. 405970 Capitale Sociale € 1.836.735,00 i.v. 

 

(esempio Garanzia provvisoria 2 campi, Contributo Anac 2 campi e cosi per ogni documento) si 

chiedono indicazioni in merito In attesa di cortese risposta porgiamo cordiali saluti 

RISPOSTA: In merito alla presenza di due campi per ogni richiesta documento si comunica che gli stessi 

posso essere allegati due volte oppure si possono segnalare come “documenti non dovuti”. 

Per gli altri quesiti posti si faccia riferimento alle precedenti risposte. 

 

 

 

 

 

 


